
 

 

Referat bestyrelsesmøde den 16. december 2013 

 

Tilstede: Niels Christian Sidenius, Bodil Primsø, Poul Holst Jensen, Jørgen Lang, Asbjørn De 

Place Jørgensen, Stefan Møller Christiansen, Peder Filskov Schmidt, Tine Ørum Secher, Lone 

Sandholdt Jacobsen, Kim Kjærgaard 

Fraværende: Lis Vivi Fonnesbæk Hansen, Flemming Knudsen, Casper Brøndum Veile 

Niels Christian Sidenius oplyste indledningsvist, at Asbjørn De Place Jørgensen er nyt medlem af 

bestyrelsen som repræsentant for eleverne. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at der normalt afholdes møde i MIO udvalget før 

bestyrelsesmødet. Det er desværre ikke nået denne gang. 

Ad 1 Godkendelse af dagsorden  

Lone Sandholdt Jacobsen foreslog, at punkt 7 c udsættes til næste møde, da den ansvarlige 

uddannelsesleder er syg. Det tilsluttede bestyrelsen sig, og godkendte herefter dagsordenen. 

Ad 2 Underskrivelse af referat fra den 12. september 

Referatet blev godkendt og underskrevet. 

Ad 3 Skolens økonomi 

a)  

Kim Kjærgaard orienterede om kvartalsrapporten. Han oplyste, at skolen fra ministeriet har fået 

udmeldt en dispositionsbegrænsning på 150.000 kroner, som vil blive modregnet næste 

tilskudsudbetaling. 

Udgifterne til etablering af lærearbejdspladser har været større end forventet. 

Skolen har i tredje kvartal afholdt alle de ekstraordinære udgifter i forbindelse med overgangen til 

ny overenskomst. Disse udgifter har kunnet rummes indenfor det afsatte reviderede budget. Da 

skolen ikke forventer at skulle anvende den afsatte lønreserve fuldt ud, og da det heller ikke 

forventes, at det afsatte beløb til selvforsikring skal aktiveres, forventer skolen nu et årsresultat, 

som vil udvise et mindreforbrug. 

b)  

Kim Kjærgaard gennemgik det fremlagte budget for 2014. 

Indtægterne i 2014 forventes at blive væsentligt større end de 2013 på grund af elevfremgangen 

og de hermed forøgede taxametertilskud. Herudover har ministeriet oplyst, at man i tilskuddene 

ikke vil modregne den tidligere bebudede omstillingsreserve. 

De forøgede tilskud modsvares af en forøget udgift til undervisningsaktiviteter på knapt 3 millioner 

kroner. 



 

 

Der er i budgettet afsat en million kroner i lønreserve (barsel og sygdom). Der er yderligere afsat 

en forsikringsreserve på 630.000 kroner. 

Kim Kjærgaard oplyste, at udgifterne til ejendomsskat vil stige væsentligt i 2014, da 

ejendomsværdien af skolens bygninger, af kommune er hævet fra 45 millioner kroner til 66 

millioner kroner. Han oplyste, at kommunen i første omgang havde udmeldt en vurdering på 79 

millioner kroner. Man havde, efter forhandling, fået nedsat dette beløb til 66 millioner. 

Kim Kjærgaard oplyste, at alle planlagte byggeprojekter nu er afsluttet, hvorfor det afsatte beløb til 

bygningsafskrivninger ikke vil vokse yderligere de kommende år, med mindre bestyrelsen beslutter 

at igangsætte yderligere byggeprojekter. 

Bestyrelsen drøftede behovene for yderligere byggeprojekter. I særlig grad drøftede man en mulig 

ombygning og renovering af samlingssalen. Man var enige om at fortsætte denne drøftelse på 

næste bestyrelsesmøde. Man bad i forlængelse heraf ledelsen om at udarbejde et oplæg til mødet. 

Jørgen Lang opfordrede til, at pigetoilettet blev renoveret nu til sommer. Det tilsluttede bestyrelsen 

sig. 

Jørgen Lang efterlyste også en egentlig renovering af omklædningsrummene i de to 

gymnastiksale. Kim Kjærgaard medgav, at disse i høj grad trænger til en gennemgribende 

renovering da de er nedslidte og utidssvarende. Dette gælder dog gymnastiksalene i deres helhed. 

Ledelsen vil udarbejde et forslag til renovering af gymnastiksalene. 

Bodil Primsø spurgte til udviklingen i ungdomsårgangene for de kommende år. Steffan Møller 

Christiansen nævnte, at kommunen i sine prognoser forventer et stigende folketal i Aarhus Syd så 

langt man kan se. 

Peder Filskov spurgte om der i budgettet er afsat midler til ny løn. Lone Sandholdt Jacobsen 

svarede, at midler til eventuelle løntillæg indgik i de afsatte lønposter. I tilknytning hertil oplyste 

hun, at ledelsen i det nye år vil udarbejde en ny lønpolitik, som skal matche intentionerne i den nye 

overenskomst. 

Niels Christian Sidenius nævnte, at bestyrelsen som sådan ikke ønsker at udtale sig om 

anvendelsen af ny løn. 

Niels Christian Sidenius foreslog, at næste års budget kun medtager sammenligningstal for forrige 

års budget.  

Med ovenstående bemærkninger vedtog bestyrelsen budgettet for 2014. 

Ad 4 Drøftelse af samarbejdet med skolens ledelse og bestyrelsens 

kompetenceprofil 

Niels Christian Sidenius spurgte om der var bemærkninger til de fire punkter i bilaget. 

Lone Sandholdt Jacobsen foreslog, at hun cirka hver anden uge sammenfatter indholdet af 

nyhedsbreve til lærerne til bestyrelsen. Niels Christian Sidenius tilkendegav, at bestyrelsen hellere 

vil informeres for meget end for lidt. 



 

 

Bestyrelsen diskuterede, hvor åben man skal være i forhold til bilag til bestyrelsen. 

Peder Filskov udtrykte, at bilag til bestyrelsesmøderne, efter hans opfattelse, bør lægges ud til 

lærerne da det er vigtigt at lærerne føler sig informeret om arbejdet i bestyrelsen. Lone Sandholdt 

Jacobsen foreslog, at bestyrelsesreferater fremover bliver en del af det nye orienteringsbrev til 

lærerne. 

Bodil Primsø spurgte, hvordan lærerrepræsentanterne i bestyrelsen har organiseret samarbejdet 

omkring bestyrelsesarbejdet med lærerne generelt. Peder Filskov oplyste, at der ikke som sådan 

var et specifik procedure omkring dette. 

Poul Holst Jensen foreslog, at formuleringen omkring bestyrelsesbilag ændres til, at relevante 

bilag lægges ud sammen med dagsordenen. 

Niels Christian Sidenius tilkendegav, at referat fra et bestyrelsesmøde først lægges på 

hjemmesiden når bestyrelsesmedlemmerne har haft tid til bemærkninger. 

 

Ad 5 Godkendelse af bestyrelsens arbejdsplan for 2014 

Lone Sandholdt Jacobsen gjorde opmærksom på, at der i bilaget er enkelte datofejl. Disse vil blive 

rettet. De opstillede punkter indeholder det, der efter hendes opfattelse skal behandles i forhold til 

deadlines mv.. Herudover kan der selvfølgelig komme andre punkter. 

Bestyrelsen vedtog planen. 

 
 

Ad 6 Godkendelse af ferieplan for eleverne 

Lone Sandholdt Jacobsen introducerede planen. Der er cirka 200 undervisningsdage. 

Poul Holst Jensen påpegede en datofejl . Første arbejdsdag for lærerne er torsdag den 7. august  

Ferieplanen blev godkendt 

Ad 7 Orienteringspunkter 

a) Aktivitetstal 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at frafaldet fra august til december har været mindre end 

forventet. Frafaldet i 1 g i STX skyldes først og fremmest at nogle elever er gået til andre skoler. 

b) Oprettelse af studieretninger og klasser 

Tine Ørum Secher nævnte, at der i bekendtgørelsen er indføjet en ny regel om, at såfremt man har 

matematik som valgfag på B-niveau skal man ikke længere have et obligatorisk 

naturvidenskabeligt valgfag på B-niveau. Hun vurderer, at dette fremover vil medføre et mindre 

antal valgfag på B-niveau indenfor naturvidenskab. 



 

 

Hvad angår nye studieretningsklasser er der efter valgene grundlag for at oprette ni klasser. Hun 

henviste til det konkrete bilag. 

Da grundforløbsklasserne blev dannet i august besluttede skolen at oprette ti klasser, selv om der 

ikke var mere end cirka 26 elever i gennemsnit i klasserne. Vi forventede også dengang, at disse 

klasser ville blive til ni ved studieretningsdannelsen. 

Cirka 95 procent af eleverne får deres studieretningsønsker opfyldt med det fremlagte forslag. 

De fleste af de resterende elever får som minimum opfyldt deres fagniveauønsker som valgfag. 

Skolen har efter offentliggørelsen af klassedannelsen ikke modtaget klager fra hverken forældre 

eller elever. 

Jørgen Lang udtrykte skuffelse over, at der ikke er oprettet en klasse med et naturvidenskabeligt 

fag på A-niveau. Lone Sandholdt Jacobsen nævnte, at eleverne kan få fysik A som valgfag. 

Jørgen Lang foreslog,  at skolen garanterede fysik på A-niveau. 

Niels Christian Sidenius  spurgte Steffan Møller Christiansen om folkeskolen, efter hans vurdering, 

kunne gøre noget særligt for at fremme elevernes  interesse for naturvidenskab. 

Steffan Møller Christiansen oplyste, at man i Aarhus kommune er begyndt at arbejde med en 

linjeopdelt udskoling, og det ville da være oplagt her at lave et samarbejdsprojekt med Viby 

Gymnasium indenfor naturvidenskab. 

Asbjørn Jørgensen spurgte om det findes nedskrevet, at Viby Gymnasium skal prioritere 

naturvidenskab. Niels Christian Sidenius svarede, at det ikke er skrevet ned, men at bestyrelsen 

ønsker en bredde i udbuddet, herunder også at vægte naturvidenskab. 

c) 

Jørgen Lang foreslog, at den nye hjemmeside, specielt i forbindelse med jubilæet, inddrog tidligere 

elever. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at hun, som et led i planlægningen af jubilæet i 2015, vil 

besøge tidligere rektor Erik Jensen, for at få påbegyndt en beskrivelse af skolens historie. 

d) 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at revisorerne ved det seneste besøg havde haft stor fokus på 

styring af lærernes tidsforbrug i forbindelse med den nye overenskomst. 

Lone Sandholdt nævnte, at skolen blandt andet har stillet et tidsregistreringssystem til rådighed og 

bedt lærerne dagligt registrere deres arbejde heri. 

Som optakt til samtale med lærerne om tidsregistrering, har ledelsen gennemført et mindre kursus 

i form af et fælles coaching forløb. 

Ledelsen har gennemført den første runde samtaler med lærerne om de konkrete 

tidsregistreringer. Et væsentligt element i disse samtaler var lærernes udarbejdelse og opstilling af 

et budget for deres forventede tidsforbrug for hele året. Det var i denne forbindelse en bunden 



 

 

opgave for lærerne at ramme et arbejdstimetal på 1680 (for lærere på fuld tid). Det var også en 

bunden opgave for lærerne at inddrage deres pædagogiske udvikling i dette timetal. Det er Lone 

Sandholdt Jacobsens opfattelse, at lærernes tidsregistrering ser fornuftig ud. Næste års 

planlægning må dog være tydeligere i forhold til nedsat tid, samt forsøge at minimere 

skævvridninger i arbejdsbelastningen mellem efterår og forår. 

Hertil mangler vi at finde en model for hvordan vi håndterer opgaver, som opstår i løbet af året. 

Peder Filskov oplyste i forlængelse af rektors redegørelse, at han af lærerne er blevet bedt om at 

nævne, at man fra lærerside har savnet gennemsigtighed i planlægningen af lærernes arbejde. 

Man har også savnet en forventningsafstemning i forhold til konkrete opgaver. 

 e) 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste, at skolen har gennemført en elevtrivselsundersøgelse. 

Resultaterne ligger på niveau med landsgennemsnittet, men lidt under regionsgennemsnittet. 

For Hf ligger Viby gymnasium under gennemsnittet, hvad angår tilfredshed med undervisningen. 

Dette gør sig særligt gældende i forhold til manglende variation i undervisningsformer. Hf-eleverne 

bedømmer også det sociale miljø ganske negativt. 

For STX peger rapporten først og fremmest på, at skolen skal gøre noget ved det fysiske miljø, 

hvad angår funktion og indretning. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste at skolen allerede har igangsat to initiativer: 

• En nytænkning af vores Hf-praksis 

• Et udviklingsprojekt for samlingssalen med fokus på at indrette rummet så det tilgodeser 

elevernes dagligdag på skolen. 

Ad 8 Meddelelser 

Fra formanden: 

Niels Christian Sidenius nævnte, at Viby Gymnasium og en række andre skoler sammen med 

Århus Universitet skal gennemføre et stort innovationsprojekt. 

Fra rektor: 

Lone Sandholdt Jacobsen nævnte, at hun sammen med elever og to lærere har været i Kina for at 

besøge vores samarbejdsskole i Harbin. Dog betød luftforureningen, at besøget i Kina måtte 

begrænses til Bejing. Eleverne og de deltagende lærere havde trods dette haft en god tur. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste  at skolen gennem elevudvalget har arbejdet på at give eleverne 

større indflydelse i forbindelse med SOLD arrangementer og fællesarrangementer. 

Fra eleverne; 



 

 

Eleverne spurgte, om vi kan gøre noget specifikt for rygning ved SOLD arrangementer. Lone 

Sandholdt Jacobsen mener ikke at skolen, med udgangspunkt i rygeloven, kan dispensere i 

forhold til rygning. 

Andre 

Peder Filskov spurgte fra hvornår bestyrelsesvalgene gælder. 

Niels Christian Sidenius oplyste, at et valg gælder for fire år, og at en periode starter fra 1. maj. 

Ad 9 Eventuelt 

Der var ikke noget under eventuelt. 

 


